
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 940 DEL 22-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 22-09-2011
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Risorse per la corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato
del personale dirigente a tempo determinato per l'anno 2010. Modifica determinazione
n° 25/2011.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la propria determinazione n° 25 del 09/05/2011, con la quale è stato
costituito il fondo per la retribuzione di posizione e di risultato del personale dirigente a
tempo indeterminato e stabilito l’ammontare delle risorse per la retribuzione di posizione e di
risultato del personale dirigente a tempo determinato per l’anno 2010;

VISTA la deliberazione Giunta comunale n° 166 del 05/09/2011, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato incrementato il valore della retribuzione di posizione del
Direttore dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi “SestoIdee” dell’importo
di € 500,00 mensili lordi, a decorrere dal 23 luglio 2010 e fino alla sussistenza in capo al
suddetto dirigente dell’incarico di Vice Segretario comunale, conferitole con decreto del
Sindaco n° 12/2010;

ACCERTATA la necessità di rideterminare per l’anno 2010 l’ammontare delle risorse
destinate alla corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti assunti
con contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

DATO ATTO della corresponsione ai dirigenti di cui trattasi della retribuzione di risultato
relativa all’anno 2010, avvenuta nel mese di luglio 2011;

VISTI i seguenti articoli dei C.C.N.L. della Dirigenza del comparto “Regioni – Autonomie



locali”:
art. 26 del C.C.N.L. 23/12/1999;
art. 23 del C.C.N.L. 22/02/2006;
art. 4 del C.C.N.L. 14/05/2007;
art. 16 del C.C.N.L. 22/02/2010;
art. 5 del C.C.N.L. 03/08/2010;

VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e
sostanziale, relativo alla determinazione della retribuzione di posizione e di risultato della
dirigenza a tempo determinato per l’anno 2010 (Allegato A);

ACCERTATO che le somme determinate con il presente atto sono stanziate nel bilancio di
previsione 2010, approvato con deliberazione C.C. n° 96 del 22.12.2009 e successive
variazioni, e conservate a residui nel corrente esercizio;

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
il Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

1. Di rideterminare per l’anno 2010 l’ammontare delle risorse  destinate alla corresponsione
della retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti assunti con contratto a tempo
determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, come riportato nel
prospetto Allegato A alla presente determinazione, per un importo complessivo di €
139.625,44, che tiene conto delle somme effettivamente erogate sia a titolo di
retribuzione di posizione che di risultato;

2. di imputare pertanto la somma di € 3.742,44, destinata al finanziamento per l’anno 2010
dell’incremento della retribuzione di posizione e, conseguentemente, di risultato dei
dirigenti a tempo determinato, sul cap. PEG 6010/20 (Fondo trattamento accessorio:
personale dirigente), avvalendosi dell’impegno n° 4964/2010, assunto con
determinazione n° 1488/2010;

3. di dare atto che ai pertinenti e relativi capitoli del Bilancio del corrente esercizio risulta la
disponibilità necessaria per il pagamento degli oneri riflessi in conto Ente (cap. 6020/30)
ed IRAP (cap. 6730/30);

4. di demandare a successivi atti la liquidazione delle somme di cui al precedente punto 2;

5. di confermare la propria determinazione n° 25 del 09/05/2011, per le parti non modificate
dal presente atto.

Sesto Fiorentino, 22-09-2011

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Risorse per la corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato
del personale dirigente a tempo determinato per l'anno 2010. Modifica determinazione
n° 25/2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.742,00
------------
10/004964/02 PEG : 06010/20 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :          348,56
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dirigente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/10/001488
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.742,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


